[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6428/2016 - 09/06/2016 15:46

INDICAÇÃO Nº 3475/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para instalação de pontos de luz ao redor do CEU, localizado na Rua Argeu Egídio dos Santos - Planalto do Sol II, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para instalação de pontos de luz ao redor do CEU,localizado na Rua Argeu Egídio dos Santos - Planalto do Sol II, neste município.

Justificativa:

Munícipes frequentadores e moradores próximos ao CEU das Artes, localizado no endereço acima citado, entraram em contato com esse gabinete reclamando da falta de iluminação ao redor do mesmo. Segundo os munícipes a falta de uma iluminação facilita a ação de pessoas em atitudes suspeitas para o uso de entorpecentes até mesmo em dias de atividades. “ Não é certo, o bairro já não tem a presença da PM e da Guarda e ainda temos que transitar no meio dessas pessoas desocupadas, Por favor  iluminem”, disse um morador.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de junho de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-